
quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (26) – 211

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação. Processo 12/2020 – Pregão 

02/2020. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de diversos 
gêneros alimentícios tipo salgadinhos, lanches, bolos, doces que 
serão executados dos serviços no âmbito da Política de Assis-
tência Social dentro dos equipamentos da Secretaria Municipal 
de Promoção e Assistência Social do Município. Considerando 
a regularidade do procedimento, hei por bem, com base na lei 
federal nº 10520, de 17 de julho de 2002, Homologar os itens 
do objeto licitado, à empresa: LUIZ MIYAMOTO & CIA LTDA-ME 
(Lote 01). Andradina, 05 de Fevereiro de 2020. Tamiko Inoue 
– Prefeita.

 Extrato de Homologação. Processo 05/2020– Pregão 
01/2020. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para a 
composição de cestas básicas. Considerando a regularidade do 
procedimento, hei por bem, com base na lei federal nº 10520, 
de 17 de julho de 2002, Homologar os itens do objeto licitado, 
à empresa: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, 
(Lote 01). Andradina, 05 de fevereiro de 2020. Tamiko Inoue 
– Prefeita.

 Extrato de Contrato. Processo 05/2020– Pregão 01/2020. 
Contratante: Prefeitura do Município de Andradina. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios para a composição de cestas 
básicas. Do Pagamento: 10 (dez) dias após a emissão da Nota 
Fiscal. Contratado: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA. Valor do Contrato: R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil 
reais). Data do Contrato: 05 de fevereiro de 2020. Tamiko 
Inoue – Prefeita

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 094/2019. 
Contrato n.º 002/2020. Modalidade: Pregão Presencial n.º 
034/2019. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Luiz Antonio Machado. Contratada: NEXPRIME 
LOCADORA DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI. Represen-
tante Legal: Sra. Claudia Dutra da Silva. Objeto: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS COM 
VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CONFORME ANEXO I. Valor Total: R$ 431.636,00 
(quatrocentos e trinta e um mil seiscentos e trinta e seis reais). 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data Ordem de 
Serviços. Data de Assinatura: 31/01/2020. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 094/2019. 
Contrato n.º 003/2020. Modalidade: Pregão Presencial n.º 
034/2019. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Luiz Antonio Machado. Contratada: MÁRCIO 
FERNANDES DA SILVA LOCADORA E TRANSPORTES EIRELI. 
Representante Legal: Sr. Marcio Fernandes da Silva. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS COM VEÍCULO TIPO 
ÔNIBUS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME 
ANEXO I. Valor Total: R$ 753.420,00 (setecentos e cinquenta e 
três mil quatrocentos e vinte reais). Vigência: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data Ordem de Serviços. Data de Assina-
tura: 31/01/2020. Contrato de inteiro teor arquivado junto ao 
Processo Administrativo.

 APARECIDA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA D'OESTE

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Aparecida D'Oeste comunica aos 

interessados que o edital referente ao procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Presencial nº 003/2020, Processo nº 
003/2020, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição 
de 01 Pá carregadeira visando o desenvolvimento urbano e 
social do município conforme convênio 658/2019 Secretaria de 
Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo, será retifi-
cado a data da Sessão de abertura do Pregão Presencial inicial-
mente marcada para o dia 17 de fevereiro de 2020 às 09h00min, 
anteriormente publicado no dia 5 de fevereiro de 2020 - Seção 
I - Poder Executivo página 169 do Diário Oficial do Estado de 
São Paulo (Volume 130 - (25), alterando para a Data da entrega 
da Proposta e Habilitação para o dia 18 de fevereiro de 2020 as 
09h00min, e o edital se encontra disponível aos interessados.

Maiores informações dobre RETIFICAÇÃO do Edital a dis-
posição dos interessados na Prefeitura Municipal de Aparecida 
D'Oeste, divisão de licitações mediante requerimento, através 
do email licitacao@pmaparecidadoeste.sp.gov.br, e também no 
site www.aparecidadoeste.sp.gov.br, ou Fone: 17. 3635 1757.

Prefeitura Municipal de Aparecida D'Oeste, em 05 de feve-
reiro de 2020. MAERCIO DIAS DE MENEZES – Prefeito Municipal

 RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Aparecida D'Oeste, comunica aos 

interessados que o edital referente ao procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Presencial nº 004/2020, Processo nº 
004/2020, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição 
de 01 Pá carregadeira da proposta nº 002630/2019 do MINIS-
TÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO, será 
retificado a data da Sessão de abertura do Pregão Presencial 
inicialmente marcada para o dia 17 de fevereiro de 2020 as 
10h30min, anteriormente publicado no dia 5 de fevereiro de 
2020 - Seção I - Poder Executivo página 169 do Diário Oficial do 
Estado de São Paulo (Volume 130 - (25), alterando para a Data 
da entrega da Proposta e Habilitação para o dia 18 de fevereiro 
de 2020 as 10h30min, e o edital se encontra disponível aos inte-
ressados. Maiores informações dobre RETIFICAÇÃO do Edital a 
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Apareci-
da D'Oeste, divisão de licitações mediante requerimento, através 
do email licitacao@pmaparecidadoeste.sp.gov.br, e também no 
site www.aparecidadoeste.sp.gov.br, ou Fone: 17. 3635 1757.

Prefeitura Municipal de Aparecida D'Oeste, em 05 de feve-
reiro de 2020. MAERCIO DIAS DE MENEZES – Prefeito Municipal

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, Secretaria Municipal de Edu-

cação, por determinação do Prefeito Municipal, o Sr. DILADOR 
BORGES DAMASCENO, torna público, para conhecimento dos 
interessados, observada a necessária qualificação, que está pro-
movendo, por intermédio da Secretaria Municipal de Adminis-
tração, Divisão de Licitação e Contratos, a licitação de MENOR 
PREÇO POR LOTE, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 016/2019 - PROCESSO N.º 
2.244/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE GARAGEM DE TRANSPORTE ESCO-
LAR E DEPÓSITOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
BEM COMO PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, GUIAS, SARJETAS, 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PLACA DE OBRA DO LOCAL, CONFOR-
ME PROJETOS E MEMORIAIS DESCRITIVOS.

OBJETO: ASSIST TEC EQUIP TELEFONICOS
MODALIDADE: DIRETA
VALOR R$ 7.986,48 - VIGÊNCIA: 01/02/2021
ADITAMENTOS DE CONTRATOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ÁLV. MACHADO
CONTRATADA: CASA DO ASFALTO DIST IND E COM DE 

ASF LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁTICA
MODALIDADE: PREGÃO 07/2019
REEQUILIBRIO: R$ 2.744,78/ TONELADA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ÁLV. MACHADO
CONTRATADA: SÃO MIGUEL ALIMENTOS LTDA
OBJETO: GENEROS ALIMENT MERENDA ESCOLAR
MODALIDADE: PREGÃO 05/2019
REEQUILÍBRIO ITEM 02 R$ 16,37 – ITEM 29 R$ 6,50

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 10.203/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 – TIPO: 

MENOR PREÇO
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para Pres-

tação de Serviços de Medicina Ocupacional, para realização de 
exames periódicos complementares ao PCMSO – Programa de 
Controle Médico e Saúde Ocupacional, para os servidores da 
Guarda Municipal de Americana”

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA CREDENCIAMENTO, APRE-
SENTAÇÃO DE PROPOSTAS: DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2020 ÀS 
09:00 HORAS, Na sede da Guarda Municipal, à Praça Tiradentes, 
s/nº - Bairro Colina, Americana/SP – fone/fax (19) 3408-8220

Início da sessão de disputa de preços: dia 17 de fevereiro 
de 2020 às 09:15 h.

O Edital estará a disposição dos interessados no site www.
gama.sp.gov.br

Ou através de solicitação para: compras@gama.sp.gov.br
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 6.186/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 – TIPO: 

MENOR PREÇO
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de Cole-

tes Balísticos Nível III-A compacto, flexível composto por no 
mínimo10 (dez) camadas de aramida multiaxial para a Guarda 
Municipal de Americana”

DATA E HORÁRIO LIMITE PARA CREDENCIAMENTO, APRE-
SENTAÇÃO DE PROPOSTAS: DIA 19 DE FEVEREIRO DE 2020 ÀS 
09:00 HORAS, Na sede da Guarda Municipal, à Praça Tiradentes, 
s/nº - Bairro Colina, Americana/SP – fone/fax (19) 3408-8220

Início da sessão de disputa de preços: dia 19 de fevereiro 
de 2020 às 09:15 h.

O Edital estará a disposição dos interessados no site www.
gama.sp.gov.br

Ou através de solicitação para: compras@gama.sp.gov.br
Americana, 30 de janeiro de 2020
Marcos Guilherme - Diretor Comandante
  LICITAÇÕES
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 004/2020 - 010.
Processo n.º 87.566/2019.
OBJETO: “AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS 

PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL”.
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “DROGARIA MINI LTDA” – VALOR TOTAL R$ 

536,40.
Contratada: “PORTAL LTDA”- VALOR TOTAL R$ 3.445,86.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei Federal n.º 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 05 de Feve-

reiro de 2020.
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2020 - 011.
Processo n.º 97.082/2019.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA TERAPIA 

OCUPACIONAL (INTEGRAÇÃO SENSORIAL E TRATAMENTO 
ADV’s) PARA CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL”.

Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “EQUIPE EDUCAR CLÍNICA DE INTERVENÇÃO 

COMPORTAMENTAL EIRELI” – VALOR TOTAL R$ 12.960,00.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei Federal n.º 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 05 de Feve-

reiro de 2020.
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2020.
Processo n.º 90.905/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”

Abertura das Propostas: 18 de Fevereiro de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 18 de Fevereiro de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 07 de Fevereiro 
de 2020.

EDITAL DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 066/2019.
Processo n.º 60.169/2018.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 

O NÚCLEO DE ESPECIALIDADES”
Abertura das Propostas: 18 de Fevereiro de 2020, a partir 

das 08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 18 de Fevereiro de 

2020, a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 07 de Fevereiro 
de 2020.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2019.
Processo nº 68.101/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CON-

JUNTO DE CARTEIRAS E CADEIRAS ESCOLARES PARA O ENSINO 
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
104/2019 para as seguintes empresas:

TECVENDAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS 
LTDA – ITEM 01 R$ 350,00, ITEM 02 R$ 370,00.

* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2019.
Processo nº 70.190/2019.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

VENTILADORES DE PAREDE PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
099/2019 para as seguintes empresas:

JHONATAN BAGATOLI – ME – ITEM 01 R$ 479,00.
Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 

Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 05 
de Fevereiro de 2020.

Neto nº 698 – Centro –CEP 17.120-023 –Agudos SP –Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/02/2020, HORÁRIO 
DE INÍCIO DA SESSÃO: 08h00.

AGUDOS, SEGUNDA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2020.
ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 32/2019 - PROC. ADM n. 59/2019 - 
Assunto: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para 
aquisições futuras de medicamentos em prol dos usuários do 
SUS deste Município. ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento 
licitatório e declaro como vencedoras as participantes: AVARÉ-
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, quanto aos 
itens 05, 14, 15, 16, 17 e 18, no valor total de R$ 61.790,00. 
DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA, quanto ao item 04, no valor total de R$ 11.500,00. 
Publique-se. Alambari/SP, 05 de fevereiro de 2020. HUDSON 
JOSÉ GOMES. Prefeito Municipal.

 Pregão Presencial 02/2020 - Proc. Adm. 05/2020 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
02/2020 – cujo objeto é a escolha da escolha da proposta mais 
vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS para a realização futura 
de exames de laboratório de análises clínicas a ser utilizado 
para atendimento dos usuários do SUS deste Município. O Edital 
poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 
1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da aber-
tura dos envelopes dia 19.02.2020 às 14:00 hrs. Alambari, 05 de 
fevereiro de 2020. Hudson José Gomes - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALFREDO MARCONDES

 PROCESSO LICITATÓRIO 007/2020
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

001/2020.
A Prefeitura de Alfredo Marcondes torna público aos 

interessados que se encontra aberto o Processo n° 007/2020- 
Pregão Presencial Registro de Preços nº 001/2020, que tem por 
objeto AQUISIÇÕES PARCELADA DE CARNES, PEIXES E FRIOS, 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES COM 
COTA RESERVADA DE 10% PARA ME/EPP; Tipo: Menor preço 
por item. A sessão será realizada no dia 19 de fevereiro de 2020 
as 09:00 horas, no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura 
Município de Alfredo Marcondes-Rua Osvaldo Cruz, 401-centro- 
Alfredo Marcondes.

O Edital está disponível no site : www.alfredomarcondes.
sp.gov.br/transparencia, pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com, 
ou para maiores esclarecimentos telefone (18)

3266-4090.
Alfredo Marcondes, 05 de fevereiro de 2020.
Elza Gracinda da Costa Tumitan
Prefeita Municipal

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PD018747 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS E A COMPA-
NHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO – PRODESP, OBJETIVANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE INFORMÁTICA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO
O prazo de vigência do contrato e da respectiva Especifi-

cação de Serviços e Preços fica prorrogado por mais 12 (doze) 
meses, de 24/01/2020 a 23/01/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E RECURSOS ORÇA-
MENTÁRIOS

O valor total estimado do presente contrato passa a ser de 
R$ 7.048,80 (sete mil, quarenta e oito reais e oitenta centavos) 
para o período de 12 (doze) meses, onerando o orçamento 
em sua classificação orçamentária nº 03.01.00 3.3.90.39.00 
04.123.7001.2046 110.000, a preços de janeiro/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições 

contratuais não alteradas pelo presente instrumento.
Data da assinatura: 03 de janeiro de 2020.
José Roberto Ferracin Marques - Prefeito Municipal
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS
DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP
CONTRATADA

 ALUMÍNIO

 CÂMARA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 01/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 01, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO, através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, comunica aos interessados que realizará 
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo técnica e preço, 
nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e da Lei Comple-
mentar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e, ainda, de acordo com 
as condições estabelecidas neste Edital, para a contratação por 12 
meses, com possibilidade de prorrogação, de empresa para prestação 
de serviços técnicos profissionais na área pública, especificamente nas 
matérias relacionadas a questões orçamentárias, contábil, financeira, 
planejamento, patrimônio e justificativas no âmbito do Tribunal de 
Contas do Estado de São Paulo - TCESP, Conforme especificação 
contida no Anexo I do Edital TP nº 01/2020 com previsão de entrega 
dos envelopes marcada para até às 14:00 horas, do dia 11/03/2020 e 
abertura dos envelopes às 14:00 horas, no dia 11/03/2020, no Plenário 
da Câmara Municipal de Alumínio, sita à Rua Hamilton Moratti nº 10, 
Vila Santa Luzia, Alumínio/SP, CEP 18.125-000

Os interessados poderão adquirir o Edital completo de 
forma gratuita no site da Câmara Municipal de Alumínio, 
www. camaraaluminio.sp.gov.br. Alumínio, 05 de fevereiro de 
2020Janeiro de 2020. Eduardo Jesus de Melo - Presidente da 
Câmara Municipal de Alumínio.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 EXTRATOS DE CONTRATO – JANEIRO-2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ÁLV. MACHADO
CONTRATADA: ESTEVAM & ROTTA LTDA ME
OBJETO: SERVIÇO DE FRETE E CAMINHÃO
MODALIDADE: DIRETA
VALOR R$ 8.000,00 - VENCIMENTO: 16/02/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ÁLV. MACHADO
CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA
OBJETO: GERENCIAMENTO DE CARTÃO COMBUSTIVEL
MODALIDADE: PREGÃO 37/2019
VALOR R$ 1.324.097,89 – VIGÊNCIA 12 MESES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ÁLV. MACHADO
CONTRATADA: RH TELECOM GESTÃO AD FIN SERV TEC 

LTDA ME

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo n.º 08/2020 Pregão Presencial n.º 
02/2020. Objeto: Aquisição futura e parcelada de toners para as 
Secretarias diversas do Município. Ref: SUSTAÇÃO TEMPORÁ-
RIA DO CERTAME. Tendo em vista a informação da Secretaria 
de Administração deste Município solicitando alterações no 
edital em sede do Pregão Presencial mencionado em epígrafe, 
determino a SUSTAÇÃO do certame com sessão marcada para 
o próximo dia 10 de fevereiro de 2020 para as competentes 
adequações. Aguarde-se ulterior adequação e republicação 
do instrumento convocatório. Publique-se. Adamantina, 05 de 
fevereiro de 2020. MÁRCIO CARDIM - Prefeito do Município.

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 EXTRATO DE CONTRATO
008/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA, 

CNPJ: 49.681.778/0001-00.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA 
– RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ E PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA, EM DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE 
ADOLFO/SP, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO 
EM ANEXO (convênio nº 406/2019).

Assinatura: 31/01/2020.
Vigência: 12 meses.
Valor Global: R$ 267.075,31 (Duzentos e sessenta e sete 

mil, setenta e cinco reais e trinta e um centavos).
Pagamento: Até 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 31 de janeiro de 2020.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 ADITAMENTO. Processo Nº 001/2016 – Dispensa de Lici-
tação Nº 001/2016. 4º Termo de aditamento ao contrato Nº 
004/2016. Data da assinatura: 05.02.2020. Contratada: Maria 
Regina Castelo de Moraes. Objeto: Locação que se destina ao 
uso do imóvel para fins de instalação do CRAS - Centro de Refe-
rência de Assistência Social. Prazo 12 meses. Valor R$21.367,56. 
José Alexandre Pereira de Araújo - Prefeito Municipal

 EXTRATO. Processo Nº 128/2019. 1º Termo de Aditamento 
ao Convênio Nº 003/2019. Data da assinatura: 31.12.2019. Con-
tratada: Serviço Social da Indústria - SESI. Objeto: Convênio que 
entre si celebram o munícipio de Aguaí-SP, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Educação e Serviço Social da Industria 
SESI - para implantação, sem exclusividade, do Sistema SESI-SP 
de Ensino, composto por material didático para alunos e pro-
fessores e formações para professores e gestores, na Educação 
Infantil e Fundamental do 1º a 9º ano em 17 (dezessete) escolas 
da Rede Municipal de Ensino, impactando em 4.491 alunos. 
Valor: R$ 828.500,60. Vigência 01.01.2020 a 31.12.2020. José 
Alexandre Pereira de Araújo - Prefeito Municipal 

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° Sec Adm/Lic. 012/2020 - Pregão (Presencial) N° 
005/2020. Objeto Aquisição de caminhonete cabine dupla 4x2 
(traseira), 4x4 e 4x4 reduzido a ser utilizada pela Secretaria 
Municipal De Municipal de Segurança Pública, Defesa Social e 
Patrimonial de Aguaí. Sessão designada para o dia 19 de feve-
reiro de 2020, às 09:00 horas. Edital a disposição no endereço 
eletrônico https://aguai.sp.gov.br/home/licitacoes/. Jonas Cava-
retto Da Silva Junior - Pregoeiro

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° Sec Adm/Lic. 004/2020 - Pregão (Presencial) N° 
002/2020. Objeto Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de veículo caminhão novo implementado com 
coletor compactador de lixo para a Prefeitura Municipal de 
Aguaí, pelo período de 12 meses. Sessão designada para o dia 
19 de fevereiro de 2020, às 14:00 horas. Edital a disposição 
no endereço eletrônico https://aguai.sp.gov.br/home/licitacoes/. 
Jonas Cavaretto Da Silva Junior - Pregoeiro

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020- 

PROCESSO Nº 003/2020-SAAE. Estando em conformidade com a 
legislação pertinente e de acordo com o Parecer da Procuradoria 
Jurídica e as Justificativas de preço e da escolha do fornecedor, 
RATIFICO a Dispensa de licitação, do Processo em epígrafe nos 
termos do inciso II do artigo 24 da Lei de Licitações nº 8.666/93, 
para a contratação de empresa especializada para prestar 
serviços em assessoria e instalação, treinamento, suporte, licen-
ciamento e locação de software para conferencia de 06 aparelho 
de ponto em relógio eletrônico digital e biométrico em nuvem 
(web), conforme solicitação nº 038/2020. Fornecedor: PRISCILA 
KAUBATZ ROJAS ME, CNPJ nº 07.585.966/0001-87 situada Rua 
Jeronymo Gomes, 4751, Residencial São Vicente no município 
de Franca Estado do São Paulo, CEP: 14.405-580, Valor Total: R$ 
9.240,00 (nove mil, duzentos e quarenta reais), prazo 12(doze) 
meses, dotação orçamentária: 17.512.0302.2302.3.3.90.39.00. 
Águas de Lindóia, 05 de fevereiro de 2020. JOÃO BATISTA 
ORRU – Presidente

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 005/2020
EDITAL Nº 011/2020
PROCESSO N° 013/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: (SRP) REGISTRO DE PREÇOS para a Eventual 

e Futura compra parcelada de Gêneros Alimentícios para a 
Merenda Escolar, destinados ao SEMAE – SETOR MUNICIPAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, localizado na Rua Capitão Francisco 
Avato nº 227 – Bairro Santa Cecília – CEP 17.132-024 – Agudos 
– SP, conforme especificações constantes do Anexo II Termo de 
Referência.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE COMPRAS E 
LICITAÇÕES, localizada na Rua Sete de Setembro, nº 580 centro 
CEP 17.120-011 Agudos SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidônio 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-02-06T02:10:28-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




